
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 декабря  2024 года jŝ-o ИбО-пп

Иркутск

О внесении изменений в таблицы 3, 4 раздела II «ПАСПОРТ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ» государственной программы 
Иркутской области «Охрана окружающей среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в таблицы 3, 4 раздела II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ» государственной программы Иркутской области «Охрана 
окружающей среды», утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 13 ноября 2023 года Л» 1009-пп, изменения, изложив их 
в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области

от 28 декабря  2024 года Р 1160-пп
«Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ И  ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПГОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОХРАНА ОКРУЖАЮ ЩЕЙ СРЕДЫ»

Задачи структурного элемента/отдельного мероприятия

Ответственный за реализацию 
структурного элемента/отдельного 

мероприятия 
 (наименование ИОГВ )_______

Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 
структурного элемента/отдельного мероприятия Связь с  показателями

Проектная часть
Региональные проекты, направленные на реализацию ФП, входящих в НП

ст «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
Формирование комплексной системы обращения с 

твердыми коммунальными отходами, вютючая 
создание условий для утилизации запрещенных к 

_______________ захоронению отходов_______________

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

введены в промьииленнуго экспл; 
обработке (сортировке) твердых к

о мопшосги по 
злькых отходов

Обеспечено снижение экологической нагрузки ка 
население за счет сокращения захоронения твердых 

коммунальных отходов, в том числе прошедших 
обработку(сортировку)

закуплены субъектами Рос гейнеры для

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

раздельного накопления твердых коммунальных отходов, 
устанавливаемые на контейнерные площадки, включенные в 
реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов

Создание капитальных объектов инфраструктуры 
обращения с твердыми коммунатьными отходами 
соответствуюпшх требованиям законодательства

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

обеспечение к 2030 году сортировки в 100 % объеме ежегодно 
образуемых твердых коммунальных отходов, захоронение не 

более чем 50 %  таких отходов

1.2 Региональный проект «Чистый воздух»

Снижение выбросов опасных загрязняюпшх веществ, 
оказывающих наибольшее негативное воздействие на 

окружающую среду и здоровье человека

пшстерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

поэтапное сокращение к 2036 году в два раза выбросов 
опасных загрязняющих веществ, оказывающих наибольшее 
негативное воздействие на окружающую среду и здоровье 
человека, в городах с  высоким и очень высоким уровнем 

загрязнения атмосферного воз;оэса; численность населения, 
качество жизни которого улучшится в связи с сокращением 

объема вредных выбросов в  крупных
ги. увеличена до 1,2 м

:нных центрах 
человек

Региональные проекты, направленные на реализацию ФП. не входящих в
2.1 Региональный проект "Защита от наводнений и иных негативных воздействий вод и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений''

Созданы условия для повышения защищенности 
населения, проживающего на территории, 

подверженной негативному воздействию вод, по 
резульгатам реализации мероприятия, направленного 

на снижение рисков и минимизацию ущербов от 
опасных гидрологических явлений

министерство природных ресурсов и в 2024 году разработана проектная документация по объекту 
«Берегоукрепление озера Байкал в г. Байкальске»

Региональные проекты, не направленные на реализацию ФП
3.1 Региональный проект «Создание эффективной системы обращения с твердыми

Создание объектов инфраструктуры обращения с 
твердыми коммунальными отходами, соответствующих 

требованиям законодательства
экологии Иркутской области

обеспечение к  2030 году сортировки в 100 % объеме ежегодно 
образуемых твердых коммунальных отходов, захоронение не 

более чем 50 %  таких отходов

Создание условий накопления твердых коммунальных 
отходов для населения

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

обустроено 5 935 контейнерных площадок, приобретено 16 
133 контейнера_____________________

я страна» (Гет

Улучшение экологических условий проживания 
населения на территории, подверженной негативному 

влиянию объектов накопленного вреда и 
несанюшонированных свалок

министерство природных ресурсов и 
экологии иркутской области

ликвидированы 332 несанкционированные свалки, очишено 
560 гектаров земель, 

ликвидировано 15 объектов накопленного вреда окружающей 
среде, что позволит улучшить качество жизни 1 060,7 тысяч 
человек. В рамках ликвидации объектов будет реализован 

комплекс мероприятий по ликвидации объектов 
«Промышленная площадка бывшего завода 

«Восгсибэлемснт», г, Свирск», «Оставшиеся цеха бывшего 
предприятия ПО «Восток», г, HpiQTCK», а также 

ликвидирована крупная свалка в центральной экологической 
зоне Байкальской природной территории, расположенная в п.

Талой г. Слюдянка

Ведомственные проекты
4.1 Ведомственный проект «Защита от негат!1ВН0Г0 воздействия вод населения и объектов экономики»

я и объектов экономики о
негативного воздействия вод

пшстерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

обеспечена защита населения от негативного воздействия вод 
путем строительства инженерных зашит и берегоукреплений 

на территории г. Байкальска, 
г Ангарска, г. Иркутска, Усольского и Шелеховского районов

4.2 Ведомственный проект «Повыгиснис эксплуатационной надежности гидр<этсхнических сооружений путем их приведения к безопасному гехническому состоянию»

1
Повышение эксплуатационной надежности

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

обеспечено повышение эксплуатационной надежности 5 
гидротехнических сооружений путем приведения к 

безопасному техническому состоянию
3

безопасному техническому состоянию

Процессная часть
Комплексы процессных мероприятий

Э.1 Л.0МШ1ICKC процессных мероприятии «снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды>:

Обеспечение радиоактивной безопасности
экологии Иркутской области

обеспечено функционирование системы государственного 
учета и контроля радиоактивных веществ (РВ) и отходов 

(РАО), выполнения функций регионального информационно- 
аналитического центра посредством регистрации и учета РВ и 

РАО, отчестносги предприятий, использующих РВ и РАО

Организация обеспечения доступа к актуальной 
информации в сфере обращения с отходами

министерство природных ресурсов и актуализирована территориальная схема обращения с 
отходами Иркутской области

Снижение вреда окружающей среде на землях лесного 
_______________________ фонда_______________________

министерство лесного комплекса 
________Ирк>тской области

ежегодно ликвидировано 26 несанкционированных свалок ка 
землях лесного фонда

«Обеспечение эффективной реализации государственных функций в сфере водных отношений»
Увеличение пропускной способности русел рек и 

_____________ охрана водных объектов_____________
министерство природных ресурсов и 

экологии Иркутской области
в рамках переданных полномочий

РФ в области водных отношений

Защита населения, проживающего на подверженных 
негативному воздействию вод территориях

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

в рамках перемнны х полномочийреализованы мероп]
РФ в области водных отношений



5.3 KoMaieKC проиессных мероприятий «Обеспечение государственного м о т

улучшение условий проживания населения на 
территории, подверженной негативном)' влиянию 

водных объектов

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

подготовлены предложения границ зон затопления, 
подтопления по следующим районам: Усольский, Аларский, 
Куйтунский, Нукутский, Черемховский, Братский, Боханский 

и г. Свирск, Ангарский городской округ

5.4 Комплекс про» й «Охрана атмосферного воздуха»
Выявление источников выбросов, вносящих 

наибольший вклад в загрязнение приземного слоя 
______________ атмосферного воздуха______________

министерство при 
экологии Ирк;

сформирован банк данных источников выбросов в 
атмосферный воздух для  22 городов Иркутской области

Мониторинг состояния загрязнения атмосферного 
воздуха

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

создана территориальная сеть наблюдений загрязнения 
атмосферного воздуха, установка постов наблюдений

5.5 Комплекс процессных меро «Обеспечение экологической безопасности, охраны природных комплексов и рационального использования объектов животного мира;

Обеспечение сохранения уникальных природных 
комплексов и рационального, устойчивого и 

неистощимого использования объектов животного 
мира

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

увеличено количество и площади ООПТ регионального 
значения, придан стату с ООПТ регионального значения 5 
территориям плопидью порядка 150 тыс.га.; актуальны и 

достушш сведения о местоположении границ ООПТ 
региона,тьного значения и охранных зон памятников природа

внесены сведения в ЕГРН, отражена информация в 
государственных информационных ресурсах; актуализирован 

перечень редких и находящихся под угрозой исчезновения 
видов растений, животных, занесенных в Красную книгу 
Иркутской области, сохранены лесные массивы вокруг 

г.Иркутска, г.Братска, обеспечено регулирование численности 
и мер по охране объектов животного мира

Повышение уровня экологической грамотности и 
ответственности населения Иркутской области

министерство природных ресурсов и 
экологии иркутской области

ежегодное информирование населения о состоянии и об 
охране окружающей среды; практическое вовлечение 

подрастающего поколения, общественных организаций, 
предприятий к участию в природоохранных акциях по 

раздельному сбору отходов, уборке ООПТ и водоемов от 
мусора и т.д .; издание тематических печатных изданий, 

буклетов, видеороликов

Обеспечение радиационной безопасности
экологии Иркутской области

информирование о текущем состоянии и динамике 
радиационной обстановки в местах обследования, выработка 
рекомендаций по обеспечению радиационной безопасности 

населения

5.6 Комплекс процессных мероприятий «Государственное управление в сфере охраны и использования природных ресурсов и животного мира;
Повышение эффективности государственного 

управления охраной окружающей среды. 
недропользованием и водными отношениями

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

обеспечено эффективное государственное управление в 
области охраны окружающей среды, недропользования и 

водными объектами

Повышение эффективности гос>’дарственного 
утфзвлення охраны и использования животного мира

министерство природных ресурсов и 
экологии иркутской области

обеспечено эффективное государственное управление в 
области охраны и использования животного мира

Повышение эффективности гос)’дарственного 
управления региональным государственным 

экологическим контролем (надзором), региональным 
государственным геологическим контролем (надзором)

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

обеспечено эффективное государственное управление в 
области осуществления регионального государственного 

экологического и геологического контроля (надзора)

5.7 Комплекс процессных мероприятии «Воспроизводство минеральноч;ьфьево й базы общераспространенных полезных ископаемых и подземгплх вод Иркутской области»

1

Геологическое изучение недр и воспроизводство 
минерально*сырьевой базы общераспространенных 
полезных ископаемых и подземных вод Иркутской 

области

министерство природных ресурсов и 
экологии Иркутской области

увеличено количество месторождений питьевых подземных 
водна 18 штук 4



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области

от 28 д екабр я  2024 года № ПбО -пп

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОХРАНА ОКРУЖАЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ»
(ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

«Таблица 4

Расходы (тыс. руб.), годы

№  п/п
Наименование программы, структурного элемента 

программы
Ответственный исполнитель, 

соисполнители
Источники финансирования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего, в том числе; 4 307 401,3 3 482 416,2 2 331 801,4

всего предусмотрено в областном бюджете (далее -ОБ) 2 207 319,8 2 249 809,7 1 476 083,3

Областной бюджет (далее - ОБ) 2 108 224,6 2 163 451,5 1 417 919,8
Средства федерального бюджета (далее - ФБ), - при наличии, в 
том числе;

120 352,0 86 358,2 58 163,5

предусмотрено в ОБ 120 352,0 86 358,2 58 163,5
Бюджеты муниципальных образований Иркутской области - 
при наличии (далее - МБ)

61 198,7 78 815,5 109 556,1

Иные источники (далее - ИИ) - при наличии, в том числе; 2 017 626,0 1 153 791,0 746 162,0

предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе; 3 373 893,0 2 331 051,4 1 783 707,0
предусмотрено в ОБ 1 282 307,3 1 099 834,2 927 988,9

министерство природных
ОБ 1 183 212,1 1 013 476,0 869 825,4
ФБ - при наличии, в том числе; 120 352,0 86 358,2 58 163,5

ресурсов и  экологии 
Иркутской области предусмотрено в ОБ 120 352,0 86 358,2 58 163,5

МБ 52 702,9 77 426,2 109 556,1
«Охрана окружающей среды»

ИИ - при наличии, в том числе; 2 017 626,0 1 153 791,0 746 162,0
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе; 886 036,9 1 103 893,4 500 623,0
предусмотрено в ОБ 877 541,1 1 102 504,1 500 623,0
ОБ 877 541,1 1 102 504,1 500 623,0

министерство строительства ФБ - при наличии, в том числе;
Иркутской области предусмотрено в ОБ

МБ 8 495,8 1 389,3
ИИ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе; 47 471,4 47 471,4 47 471,4
предусмотрено в ОБ 47 471,4 47 471,4 47 471,4
ОБ 47 471,4 47 471,4 47 471,4

министерство лесного ФБ - при наличии, в том числе:
комплекса Иркутской области предусмотрено в  ОБ

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



1. Проектная часть

министерство природных 
ресурсов и экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе; 1 474 842,8 1 830 762,0 I 501 717,1
предусмотрено в ОБ 383 257,1 599 544,8 645 999,0
ОБ 388 571,3 599 544,8 645 999,0
ФБ - при наличии, в том числе: 15 942,6
предусмотрено в ОБ 15 942.6
МБ 52 702,9 77 426,2 109 556,1
ИИ - при наличии, в том числе; 2 017 626,0 1 153 791,0 746 162,0
предусмотрено в ОБ

министерство строительства 
Иркутской области

Всего, в том числе; 886 036,9 1 103 893,4 500 623,0
предусмотрено в ОБ 877 541,1 1 102 504,1 500 623,0
ОБ 877 541,1 1 102 504,1 500 623,0
ФБ - гфи наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ 8 495,8 1 389,3
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.1.
Региональный проект «Комплексная система 
обращения с твердыми коммунальными отходами»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего, в том числе; 886 036,9 1 103 893,4 500 623,0
предусмотрено в ОБ 877 541,1 1 102 504,1 500 623,0
ОБ 877 541,1 1 102 504,1 500 623,0
ФБ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ
МБ 8 495,8 1 389,3
ИИ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ

1.2. Региональный проект «Чистый воздух»
министерство природных 

ресурсов и экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе: 2 017 626,0 1 153 791,0 746 162,0
предусмотрено в ОБ
ОБ
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе; 2 017 626,0 1 153 791,0 746 162,0
предусмотрено в ОБ

1.3.
Региональный проект «Защита от наводнений и 

иных негативных воздействий вод и  обеспечение 
безопасности гидротехнических сооружений»

министерство природных 
ресурсов и  экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе: 22 142,5
предусмотрено в ОБ 21 256,8
ОБ 5 314,2
ФБ - при наличии, в том числе: 15 942,6
предусмотрено в ОБ
МБ 885,7
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.4.
Региональный проект «Создание эффективной 
системы обращения с твердыми коммунальными 
отходами»

министерство природных 
ресурсов и  экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе; 188 401,9 143 299,2 157 740,6
предусмотрено в  ОБ 168 353,2 132 472,7 138 794,0
ОБ 168 353,2 132 472,7 138 794,0
ФБ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в  ОБ
МБ 20 048,7 10 826,5 18 946,6
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.5.
Региональный проект «Чистая страна» 
(Генеральная уборка)»

министерство природных 
ресурсов и экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе; 179 602,3 129 173,4 80 807,2
предусмотрено в ОБ 155 663,1 123 022,3 76 959,2
ОБ 155 663,1 123 022,3 76 959,2
ФБ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ
МБ 23 939,2 6 151,1 3 848,0
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



1.6.
Ведомственный проект «Защита от негативного 
воздействия вод населения и  объектов экономики»

министерство природных 
ресурсов и экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе; 24 606,1 348 606,1 436 457,2
предусмотрено в ОБ 22 500,0 291 420,0 353 640,0
ОБ 22 500,0 291 420,0 353 640,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ 2 106,1 57 186,1 82 817,2.
ИИ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ

1.7

Ведомственный проект «Повышение 
эксплуатационной надежности гидротехнических 
сооружений путем их приведения к безопасному 
техническому состоянию»

министерство природных 
ресурсов и  экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе: 42 464,0 55 892,3 80 550,1
предусмотрено в ОБ 36 740,8 52 629,8 76 605,8
ОБ 36 740,8 52 629,8 76 605,8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ 5 723,2 3 262,5 3 944,3
ИИ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ

2. Процессная часть

министерство природных 
ресурсов и экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе; 899 050,2 500 289,4 281 989,9
предусмотрено в ОБ 899 050,2 500 289,4 281 989,9
ОБ 794 640,8 413 931,2 223 826,4
ФБ - при наличии, в том числе: 104 409,4 86 358,2 58 163,5
предусмотрено в ОБ 104 409,4 86 358,2 58 163,5
МБ
ИИ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ

министерство лесного 
комплекса И ркутской области

Всего, в том числе; 47 471,4 47 471,4 47 471,4
предусмотрено в ОБ 47 471,4 47 471,4 47 471,4
ОБ 47 471,4 47 471,4 47 471,4
ФБ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.1.
Комплекс процессных мероприятий «Снижение 
негативного влияния отходов на состояние 
окружающей среды»

министерство природных 
ресурсов и  экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе; 9 644,6 6 002,5 1 017,9
предусмотрено в ОБ 9 644,6 6 002,5 1 017,9
ОБ 9 644,6 6 002,5 1 017,9
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ

министерство лесного 
комплекса Иркутской области

Всего, в том числе; 47 471,4 47 471,4 47 471,4
предусмотрено в ОБ 47 471,4 47 471,4 47 471,4
ОБ 47 471,4 47 471,4 47 471,4
ФБ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ



2.2.
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
эффективной реализации государственных 
функций в сфере водных отношений»

министерство природных 
ресурсов и  экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе: 69 884,6 50 084,2 20 579,7
предусмотрено в ОБ 69 884,6 50 084,2 20 579,7
ОБ 363,0
ФБ - при наличии, в том числе: 69 521,6 50 084,2 20 579,7
предусмотрено в  ОБ 69 521,6 50 084,2 20 579,7
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.3.
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
государственного мониторинга водных объектов"

министерство природных 
ресурсов и экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе: 36 367,1 41 060,1 42 000,0
предусмотрено в ОБ 36 367,1 41 060,1 42 000,0
ОБ 36 367,1 41 060,1 42 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.4.
Комплекс процессных мероприятий «Охрана 
атмосферного воздзоса»

министерство природных 
ресурсов и экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе: 29 244,2 40 000,0 40 000,0
предусмотрено в ОБ 29 244,2 40 000,0 40 000,0
ОБ 29 244,2 40 000,0 40 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.5.

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
экологической безопасности, охраны природных 
комплексов и рационального использования 
объектов животного мира»

министерство природных 
ресурсов и экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе: 27 592,8 27 697,0 28 347,0
предусмотрено в ОБ 27 592,8 27 697,0 28 347,0:
ОБ 27 383,8 27 488,0 28 138,0
ФБ - при наличии, в том числе; 209,0 209,0 209,0
предусмотрено в  ОБ 209,0 209,0 209,0
МБ
ИИ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ

2.6.

Комплекс процессных мероприятий 
«Государственное управление в сфере охраны и 
использования природных ресурсов и  животного 
мира»

министерство природных 
ресурсов и  экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе: 720 490,9 308 302,2 142 045,3
предусмотрено в ОБ 720 490,9 308 302,2 142 045,3
ОБ 685 812,1 272 237,2 104 670,5
ФБ - при наличии, в том числе: 34 678,8 36 065,0 37 374,8
предусмотрено в  ОБ 34 678,8 36 065,0 37 374,8
МБ
ИИ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ

2.7.

Комплекс процессных мероприятий 
«Воспроизводство минерально-сырьевой базы 
общераспространенных полезных ископаемых и 
подземных вод Иркутской области»

министерство природных 
ресурсов и экологии 
Иркутской области

Всего, в том числе: 5 826,0 27 143,4 8 000,0
предусмотрено в ОБ 5 826,0 27 143,4 8 000,0
ОБ 5 826,0 27 143,4 8 000,0
ФБ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ


